Diğer taraftan seyyah, seyahat ettiği
coğrafyanın koşullarına bağlı olarak en çok tüketilen besinleri ayrı fasıllar altında
değerlendirmiştir.

3. Tuhfetü’n-Nuzzâr fî Garâibi’l-Emsâr/ Acâibi’l-Esfâr/ Rıhle

Orta Çağ’ın ve İslam dünyasının en meşhur Müslüman seyyahlarından olan İbn
Battûta (ö. 770/1368-69), seyahatnamesinde gezdiği coğrafyalardaki halkın sosyal ve
kültürel yaşamına dair bilgiler verirken yemek kültürü üzerine de çeşitli bilgiler
aktarmıştır. Eser, 14. yüzyıl yemek ve mutfak kültürüne dair ayrıntılı tespitler içerdiği için
gastronomi tarihi çalışmalarına da kaynaklık etmektedir.

9. el-Vasıta fî Ma‘rifeti Ahvali Malta

Fâris eş-Şidyâk (ö. 1305/1887) tarafından yazılan bu seyahatname, seyyahın 1834
yılında Malta adasına yaptığı yolculuğu konu edinir. Modern dönem seyahatname
örneklerinden olan eser, yedi bölümden oluşmaktadır (Savran, 1991, s. 60). Yazar on yıl
Malta’da kalmış ve buradaki izlenimlerini kaleme almıştır.